
                 

PATVIRTINTA 

Kėdainių lopšelio-darželio „Vaikystė“ 

                                                                                       Direktoriaus 2024 m. sausio 2 d. 

                                                                                       Įsakymu Nr. V-1 

 

KĖDAINIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „VAIKYSTĖ“ 

DARBO APMOKĖJIMO SISTEMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kėdainių lopšelio-darželio „Vaikystė“ (toliau – Lopšelis-darželis) darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistema (toliau – sistema) reglamentuoja visų Lopšelio-darželio darbuotojų 

darbo apmokėjimo sąlygas ir dydžius, detalizuoja pareiginės algos nustatymo lygius ir grupes, 

kasmetinį veiklos vertinimą, skatinimą, materialines pašalpas, darbo užmokesčio 

apskaičiavimą esant nukrypimams nuo normalių darbo sąlygų, atsiskaitymo su darbuotojais 

terminus, nustato darbuotojų kategorijas pagal pareigybes, nurodo kiekvienos pareigybės 

apmokėjimo formas ir darbo užmokesčio dydžius ir tvarką.  

2. Šios sistemos nuostatos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo 

kodekso nuostatomis ir jas įgyvendinančiais teisės aktais, Lietuvos Respublikos biudžetinių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už darbą įstatymu (toliau – 

BĮDUĮ ), Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintomis darbo apmokėjimo sistemos 

nustatymo rekomendacijomis bei taikomos apskaičiuojant ir išmokant pagal darbo sutartis 

dirbančių darbuotojų darbo užmokestį. 

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Valstybės tarnybos įstatymo, Biudžetinių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo ir Darbo kodekso 

sąvokas.  

4. Darbo užmokestis mokamas darbuotojams, einantiems pareigas pagal direktoriaus 

patvirtintą pareigybių sąrašą. 

 

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ PAREIGYBĖS, SĄRAŠAS, APRAŠYMAI 

 

5. Lopšelio-darželio darbuotojų pareigybės yra keturių lygių : 

5.1. A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo 

kvalifikacija; 

5.2. A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo 

kvalifikacija arba aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu 

laipsniu ar jam lygiaverte aukštojo mokslo kvalifikacija; 

5.3. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, 

įgytas iki 2009 metų, ar specialusis vidurinis, įgytas iki 1995 metų; 

5.4. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir 

/ar įgyta profesinė kvalifikacija; 

5.5. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. 

6. Lopšelio-darželio darbuotojų pareigybės skirstomos pagal šias pareigybių grupes: 

6.1. Direktorius ir jų pavaduotojai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) lygiui;    

6.2. Vyr. specialistai (planuojantys, organizuojantys, koordinuojantys ir 

kontroliuojantys finansinę veiklą) kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) arba B lygiui; 



6.3. Pedagogai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2) ; 

         6.4. Specialistai, kurių pareigybės priskiriamos A (A1 ar A2); 

6.5. Kvalifikuoti darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos C lygiui; 

         6.6. Darbuotojai, kurių pareigybės priskiriamos D lygiui. 

7.  Direktorius tvirtina Lopšelio-darželio pareigybių sąraše esančių pareigybių aprašymus. 

8.  Darbuotojo pareigybės aprašyme nurodoma: 

7.1. pareigybės grupė; 

7.2. pareigybės pavadinimas; 

7.3. konkretus pareigybės lygis; 

7.4. specialieji reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui (išsilavinimas, 

profesinė darbo patirtis, profesinė kvalifikacija); 

7.5. pareigybei priskirtos funkcijos, pavaldumas. 

8. Lopšelio-darželio didžiausią leistiną pareigybių skaičių, pareigybių aprašymus nustato ir 

tvirtina lopšelio-darželio direktorius, pagal Kėdainių rajono savivaldybės švietimo įstaigų darbuotojų 

pareigybių skaičiaus nustatymo pavyzdinius normatyvus. 

 

III SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO SUDEDAMOSIOS DALYS 

 

9. Lopšelio-darželio darbuotojų darbo užmokestį, priklausomai nuo atitinkamų reikalavimų 

(išsilavinimo, stažo, kvalifikacinės kategorijos), taikomų atitinkamos pareigybės darbo apmokėjimui 

sudaro: 

9.1. pareiginė alga; 

9.2.piniginė išmoka; 

9.3.priemokos; 

9.4.kintamoji dalis, atsižvelgiant į jo praėjusių metų veiklos vertinimą. 

10. Darbo užmokestis darbuotojams mokamas ne rečiau kaip du kartus per mėnesį, kiekvieno 

mėnesio 1–5 ir 14–16 dienomis.  Jeigu paskutinė termino diena yra nedarbo ar švenčių diena, termino 

pabaigos diena laikoma artimiausia po jos einanti darbo diena.  

11. Darbuotojai su nustatytu darbo užmokesčiu susipažįsta pasirašydami darbo sutartį arba 

darbo sutarties priedą.  

 

IV SKYRIUS 

PAREIGINĖ ALGA 

 

12. Pareiginės algos koeficiento vienetas yra Lietuvos Respublikos pareiginės algos 

(atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme 

nustatytas pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis. Pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės 

algos koeficientą dauginant iš pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio.  

13. Darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, pareiginės algos minimalus koeficientas negali 

būti mažesnis nei nustatytas Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių 

atlygio už darbą įstatymo 1 priede. Darbuotojo pareiginės algos maksimalus koeficientas negali 

viršyti įstaigos direktoriaus pareiginės algos maksimalaus koeficiento dydžio, apskaičiuoto 

atsižvelgiant į Vyriausybės patvirtintus valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų vertinimo 

kriterijų įverčius. 

14. Lyginant pareigybes ir nustatant pareigybių didžiausius pareiginės algos koeficientų 

dydžius, viršijančius Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už 

darbą įstatymo 1 priede nustatytus pareiginės algos minimalius koeficientus, atsižvelgiama: 

14.1. veiklos sudėtingumą – kriterijus, apibrėžiantis gebėjimą atlikti tam tikro sugebėjimo 

(lygio, apimties) užduotis; 

14.2. atsakomybės lygį – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės faktinį atsakomybės lygį už 

laukiamą rezultatą; 



14.3. pareigybės pakeičiamumą – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės kompetencijų 

specifiškumą, kai specifinės kvalifikacijos ir specifinių kompetencijų reikalingoje pareigybėje gali 

būti sudėtinga greitai pakeisti, o net laikinai neužimta tokia pareigybė gali turėti neigiamos įtakos 

įstaigos siekiamiems tikslams; 

14.4. žinojimo ir žinių sudėtingumą – kriterijus, apibrėžiantis, ką užimant pareigybę būtina 

žinoti ir mokėti, kad darbas būtų atliktas sėkmingai (specialybės žinios ir įgūdžiai, kuriuos būtina 

įgyti per mokymąsi ir praktiką); 

14.5. problemų sprendimą – kriterijus, apibrėžiantis savarankiškumo lygį, reikalingą problemų 

identifikavimui, analizei ir sprendimui. 

15. Kiekvienai lopšelio-darželio  pareigybei (išskyrus pedagoginiams darbuotojams) nustatoma 

pareiginės algos koeficientų minimali ir maksimali reikšmė (toliau – intervalo plotis). Intervalo plotis  

suteikia galimybę nustatyti pagrįstai skirtingą atlygį konkretiems darbuotojams pagal jų atliekamų 

funkcijų kompleksiškumą bei sudėtingumą, individualias kompetencijas ir rezultatus. Pareiginės 

algos koeficientų intervalai peržiūrimi ir pakeičiami pasikeitus darbo rinkos sąlygoms, įstatymuose 

nustatytoms minimalioms pareiginės algos koeficientų riboms, darbo užmokesčio fondui. 

16. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, kitų pedagoginių darbuotojų pareiginės algos 

koeficientas nustatomos atsižvelgiant į pedagoginio darbo stažą, kvalifikacinę kategoriją ir veiklos 

sudėtingumą. 

17. Vadovo, jo pavaduotojo ugdymui pareiginės algos koeficientai nustatomi atsižvelgiant į 

įstaigoje ugdomų vaikų skaičių, pedagoginio darbo stažą ir  veiklos sudėtingumą. 

18. Nekvalifikuoto darbo darbininko valandinis atlygis arba mėnesinė alga negali būti mažesni 

už Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus minimalųjį valandinį atlygį ir minimaliąją mėnesinę 

algą. 

 

V SKYRIUS  

PRIEMOKOS 

 

19. Lopšelio-darželio „Vaikystė“ darbuotojams gali būti skiriamos šios priemokos:  

19.1. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei nustatytas 

funkcijas; 

19.2. už papildomų raštu suformuluotų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas darbo 

krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos; 

19.3. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė. 

20. Kiekviena priemoka negali būti mažesnė kaip 10 procentų pareiginės algos, o jų suma 

negali viršyti 80 procentų pareiginės algos. 

21. Priemoka skiriama terminuotai, nurodant konkretų terminą, bet ne ilgiau kaip iki 

kalendorinių metų pabaigos. 

22. Jei priemoka skiriama už papildomų pareigų ar užduočių vykdymą nenustatytų 

pareigybės aprašyme, nurodoma, už kokias papildomas pareigas ar užduotis ji skiriama, o jei už 

laikinai nesančių darbuotojų funkcijų (pareigų) vykdymą – už kokį laikotarpį ir kokias laikinai 

nesančių darbuotojų funkcijas (pareigas) pavesta vykdyti darbuotojui. 

23. Priemokos dydį nustato darbuotoją į pareigas priimantis asmuo. 

 

 

VI SKYRIUS 

SKATINIMAS 

 

24. Už nepriekaištingą pareigų atlikimą į pareigas priimantis asmuo gali skatinti šiomis 

priemonėmis: 

24.1.  padėka; 

24.2.  iki 2 pareiginių algų dydžio pinigine išmoka už asmeninį išskirtinį indėlį įgyvendinant 



biudžetinei įstaigai nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius (tačiau 

ne dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus); 

24.3. suteikiant iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 10 mokamų 

papildomų poilsio dienų per metus) arba atitinkamai sutrumpinant darbo laiką; 

   24.4. finansuojant kvalifikacijos tobulinimą ne didesne kaip biudžetinės įstaigos darbuotojo 

vienos pareiginės algos dydžio suma per metus; 

             24.5.   kintamąja dalimi, jeigu ji numatyta darbo apmokėjimo sistemoje. 

             25.  Skatinimo priemonės galimos priklausomai nuo Lopšelyje-darželyje turimų sutaupytų 

lėšų. 

26.Jei darbuotojas per paskutinius 6 mėnesius padarė darbo pareigų pažeidimą, jis 

neskatinamas, išskyrus atvejį, kai jo veikla įvertinama kaip viršijanti lūkesčius. 

 

VII SKYRIUS 

MATERIALINĖ PAŠALPA 

 

27. Darbuotojams gali būti skiriama materialinė pašalpa Kėdainių lopšelio darželio 

„Vaikystė“ direktoriaus įsakymu iš įstaigai skirtų lėšų: 

27.1. mirus Darbuotojui, jo šeimos nariams (sutuoktiniui, vaikams (įvaikiams), motinai 

(įmotei), tėvui (įtėviui), senelei, seneliui, kitiems giminaičiams, kurie su mirusiuoju turėjo artimą ryšį 

ir (ar) gyveno kartu, gali būti išmokama - 1 MMA dydžio materialinė pašalpa, jeigu yra šeimos narių 

rašytinis prašymas ir pateikti mirties faktą patvirtinantys dokumentai; 

27.2.  darbuotojui, kurio materialinė būklė tapo sunki dėl artimųjų giminaičių, sutuoktinio, 

partnerio (kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka), sugyventinio, jo tėvų, vaikų 

(įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), taip pat išlaikytinių, kurių globėjais ar rūpintojais 

įstatymų nustatyta tvarka yra paskirtas biudžetinės įstaigos darbuotojas, mirties – 200 eurų dydžio 

materialinė pašalpa.  

28. Teisę gauti materialinę pašalpą patvirtinantys dokumentai yra šie:  

- mirties atveju – mirties faktą patvirtinančio dokumento kopija, taip pat dokumentai, 

patvirtinantys gyvenimo kartu ar vaiko auginimo faktą; 

- darbuotojo mirties atveju – mirties išrašas, duomenys apie materialinę pašalpą gausiantį 

artimą giminaitį.  

 

VIII SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ VEIKLOS VERTINIMAS. 

 

 

29. Darbuotojų veiklos vertinimo tikslas – nustatyta tvarka įvertinti jų kompetenciją (įgūdžius, 

žinias, gebėjimus) ir pasiektus veiklos rezultatus. 

30. Darbuotojo veikla vertinama, jeigu jis ne trumpiau kaip 6 mėnesius per kalendorinius 

metus, kurių veikla vertinama, eina darbuotojo pareigas šioje įstaigoje. 

31. Darbuotojų veiklą vertina tiesioginiai jų vadovai. 

32. Darbuotojo veikla gali būti įvertinta taip: 

32.1. viršijanti lūkesčius; 

32.2. atitinkanti lūkesčius; 

32.3. iš dalies atitinkanti lūkesčius; 

32.4. neatitinkanti lūkesčių. 

33. Jeigu įstaigos darbuotojo veikla įvertinama kaip viršijanti lūkesčius, vadovo sprendimu:  

33.1. darbuotojui gali būti nustatomas didesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne 

mažiau kaip 0,06 didesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne didesnį, negu nustatytas tos 

pareigybės didžiausias pareiginės algos koeficientas; 

33.2. gali būti taikomos skatinimo priemonės; (IV skyrius ) 



33.3. darbuotojas gali būti perkeliamas į aukštesnes pareigas toje pačioje įstaigoje, jeigu jis 

atitinka šiai pareigybei keliamus reikalavimus; 

33.4. darbuotojui gali būti taikomos kitos įstaigoje nustatytos skatinimo priemonės. 

34. Jeigu darbuotojo veikla įvertinama kaip iš dalies atitinkanti lūkesčius, jo teisinė padėtis 

nesikeičia, tačiau darbuotojui gali būti nustatomas kvalifikacijos tobulinimas. 

35. Kai įstaigos darbuotojo veikla įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių: 

35.1. darbuotojui gali būti nustatomas mažesnis pareiginės algos koeficientas, taikant ne 

mažiau kaip 0,06 ir ne daugiau kaip 0,18 mažesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne mažesnį, 

negu nustatytas tos pareigybės minimalus pareiginės algos koeficientas, o pavaduotojui ugdymui, 

kurių darbas laikomas pedagoginiu, taikant 0,1 mažesnį pareiginės algos koeficientą; 

35.2. darbuotojas gali būti perkeliamas į žemesnes pareigas toje pačioje įstaigoje; 

35.3. gali būti sudaromas ne trumpesnės negu 2 mėnesių ir ne ilgesnės negu 6 mėnesių trukmės 

darbuotojo veiklos vertinimo planas. Jeigu, pasibaigus veiklos gerinimo plano terminui darbuotojo 

veikla neeilinio vertinimo metu įvertinama kaip neatitinkantį lūkesčių, darbuotojas gali būti 

atleidžiamas iš darbo. 

36. Neeilinis biudžetinės įstaigos darbuotojo veiklos vertinimas atliekamas šiais atvejais: 

36.1. tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu, susijusiu su darbuotojo veiklos 

rezultatais; 

36.2. darbuotojo prašymu nustatyti jam didesnį pareiginės algos koeficientą; 

36.3. darbuotojo prašymu perkelti jį į aukštesnes pareigas; 

36.4. jeigu darbuotojo veikla buvo įvertinta kaip neatitinkanti lūkesčių ir buvo sudarytas jo 

veiklos gerinimo planas. 

37. Neeilinis darbuotojo veiklos vertinimas gali būti atliekamas ne dažniau kaip vieną kartą 

per kalendorinius metus, jeigu nuo veiklos vertinimo praėjo ne mažiau kaip 6 mėnesiai, išskyrus 

atvejus, kai yra nustatytas trumpesnės trukmės veiklos gerinimo planas arba kai darbuotojas ne 

trumpiau kaip 6 mėnesius per kalendorinius metus ėjo pareigas įstaigoje. 
 

 

XI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

38. Lopšelio-darželio darbuotojų darbo užmokesčio dydis tikslinamas kiekvienais mokslo 

metais ir/ar pasikeitus teisės aktams, atsižvelgiant į  Darbo apmokėjimo įstatyme numatytus 

pareiginės algos koeficientus, rinkos tendencijas, Lopšelio-darželio finansines galimybes, ne rečiau 

kaip vieną kartą metuose. 

39. Sistema patvirtinta atlikus informavimo ir konsultavimo procedūras su Lopšelio-darželio 

darbuotojų atstovais, laikantis lyčių lygybės ir nediskriminavimo kitais pagrindais principų. 

 

40. Darbuotojų 2023 metų veiklos vertinimas atliekamas pagal tvarką, nustatytą iki šios 

sistemos įsigaliojimo. Lūkesčiai dėl darbuotojų  2024 metų veiklos vertinimo nustatomi Vyriausybės 

ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka. 

41. Darbuotojams  2023 metais nustatyta pereiginės algos kintamoji dalis galioja iki 2024 metų 

darbuotojų kasmetinio veiklos vertinimo metu priimto sprendimo įsigaliojimo dienos. 

42. Po 2025 metais įvykusio veiklos vertinimo darbuotojų pareiginė alga negali būti mažesnė 

negu 2024 metais gauta pareiginė alga kartu su kintamąja dalimi.  

43. Lopšelio-darželio direktorius turi teisę iš dalies arba visiškai pakeisti šią sistemą, su 

pakeitimais supažindinant visus darbuotojus.  

 
 

 

 



 

Kėdainių lopšelio-darželio „Vaikystė“  

                                                                 Darbo apmokėjimo sistemos 

1 priedas 

 

BIUDŽETINIŲ ĮSTAIGŲ VADOVŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

IR DARBUOTOJŲ MINIMALŪS PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

                                                                              (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės 

pavadinimas 

Pareigybės 

lygis 

Minimalus 

pareiginės 

algos 

koeficientas 

pagal įstatymo 

1 priedą 

 

Minimalus, 

padidintas 15 

proc. nei 

numatytas  

įstatymo 1 

priede 

 

Koeficientas 

apskaičiuotas 

pagal 

pastoviąją 

algą 

2023.12.31d. 

 

Siektinas 

maksimalus 

koeficientas 

15 proc. 

didesnis nei 

nurodytas 6 

stulpelyje 

 

1. Struktūrinio 

padalinio vadovas 

(ar kiti specialistai, 

turintys pavaldžių 

darbuotojų ar 

prilyginti 

vadovaujantiems 

darbuotojams) 

  

   

 Vyr. buhalteris B 0,88 1,02 1,11 1,28 

2. Specialistas      

Ūkvedys B 0,67 0,77 0,91 1,05 

Maitinimo 

organizavimo 

specialistas 

A 0,67 

0,77 1,02 1,18 

 Raštvedys C 0,62 0,72 0,86 0,99 

 Apskaitininkas B 0,62 0,72 0,9 0,99 

 Informacinių 

technologijų 

specialistas 

A 0,67 

 

0,77 

 

0,73 

 

0,84 

 Projektų vadovas A 0,67 0,77 1,05 1,21 

3. Kvalifikuotas 

darbuotojas 
  

   

 Mokytojo padėjėja C 0,57 0,66 0,62 0,72 



 Mokytojo padėjėja 

(slaugai ) 
C 0,57 

0,66 0,67 0,77 

 Vyr. virėja C 0,57 0,66 0,68 0,78 

 Virėja C 0,57 0,66 0,62 0,72 

 Sandėlininkė C 0,57 0,66 0,73 0,84 

 Asmens duomenų 

apsaugos 

specialistė 

C 0,57 

 

0,66 

 

0,64 

 

0,74 

 Duomenų bazės 

administratorė 
C 0,57 

0,66 0,64 0,74 

4. Nekvalifikuoti 

darbininkai 
D  

   

 Pagalbinis 

darbininkas 
D MMA 

   

 Pastatų priežiūros 

darbininkas 
D MMA 

   

 Kiemsargis D MMA    

 Valytoja  D MMA    

 Budėtojas D MMA    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kėdainių lopšelio-darželio „Vaikystė“  

                                                                                    Darbo apmokėjimo sistemos 

2 priedas 

 

MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO/PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

PROGRAMĄ, IR MENINIO UGDYMO MOKYTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL 

IKIMOKYKLINIO IR (ARBA) PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo 

1. didinami 5–10 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ugdymo programą, 

ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo 

programas: 

1.1.  jeigu grupėje ugdomi 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys didelių 

ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

1.2. jeigu grupėje ugdomas vienas ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, 

atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio 

(mokinių) mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

2. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, išskyrus mokytojus, nurodytus 

šio priedo 16 punkte, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam 

darbui su mokiniais, 5 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, 

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) 

ugdymo klausimais ir kt.). 

3. Meninio ugdymo mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio 

ugdymo programas, darbo laikas per savaitę yra 33 valandos, iš jų 24 valandos skiriamos tiesioginiam 



darbui su mokiniais, 9 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, 

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) 

ugdymo klausimais ir kt.). 

SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ, SURDOPEDAGOGŲ, TIFLOPEDAGOGŲ, 

IŠSKYRUS DIRBANČIUS ŠVIETIMO PAGALBOS ĮSTAIGOSE, JUDESIO 

KOREKCIJOS SPECIALISTŲ, KARJEROS SPECIALISTŲ PAREIGINIŲ ALGŲ 

KOEFICIENTAI IR DARBO KRŪVIO SANDARA 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

 Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, 

surdopedagogas, 

tiflopedagogas, 

judesio 

korekcijos 

specialistas, 

karjeros 

specialistas 

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, 

surdopedagogas, 

tiflopedagogas 

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, 

vyresnysis 

logopedas, 

vyresnysis 

surdopedagogas, 

vyresnysis 

tiflopedagogas 

 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Specialusis 

pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas, 

surdopedagogas 

metodininkas, 

tiflopedagogas 

metodininkas 

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 



Specialusis 

pedagogas 

ekspertas, 

logopedas 

ekspertas, 

surdopedagogas 

ekspertas, 

tiflopedagogas 

ekspertas 

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų ir tiflopedagogų, dirbančių mokyklose, 

socialinės globos įstaigose, skirtose vaikams, sutrikusio vystymosi kūdikių namuose su ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikais, – 36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos tiesioginiam darbui 

su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms 

pratyboms vesti), 14 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms 

pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese 

dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo 

pagalbos klausimais ir kt.); 

 

PSICHOLOGŲ ASISTENTŲ, PSICHOLOGŲ, SOCIALINIŲ PEDAGOGŲ IR ŠVIETIMO 

PAGALBOS ĮSTAIGOSE DIRBANČIŲ SPECIALIŲJŲ PEDAGOGŲ, LOGOPEDŲ, 

SURDOPEDAGOGŲ IR TIFLOPEDAGOGŲ PAREIGINIŲ ALGŲ KOEFICIENTAI IR 

DARBO KRŪVIO SANDARA 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

 Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Psichologo 

asistentas, 

psichologas,  

socialinis 

pedagogas 

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Ketvirtis 

kategorijos 

psichologas, 

socialinis 

pedagogas 

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

socialinis 

pedagogas, 

trečios 

kategorijos 

psichologas 

 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Socialinis 

pedagogas 

metodininkas, 

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 



antros 

kategorijos 

psichologas 

Socialinis 

pedagogas 

ekspertas, 

pirmos 

kategorijos 

psichologas 

  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

Mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) dirbančių psichologų asistentų, psichologų, 

socialinių pedagogų ir pedagoginėse psichologinėse tarnybose bei švietimo pagalbos tarnybose 

dirbančių psichologų asistentų, psichologų, socialinių pedagogų, specialiųjų pedagogų, logopedų, 

surdopedagogų ir tiflopedagogų darbo laikas per savaitę yra 36 valandos. Ne daugiau kaip 

60 procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam švietimo pagalbos darbui: vaikų, 

mokinių švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, vaikams, 

mokiniams, jų tėvams (globėjams, rūpintojams) konsultuoti, taip pat Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatymo 231 straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais – mokytojams ir kitiems švietimo įstaigos 

darbuotojams konsultuoti, vesti jiems užsiėmimus, o kita jų darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam 

švietimo pagalbos darbui: veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti 

su mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) 

švietimo pagalbos klausimais ir kt. 

 

MOKYKLŲ VADOVŲ IR JŲ PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTAI 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių skaičius  

Pareiginės algos koeficientai  

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 

iki 15 
daugiau kaip 15 

iki 200 1,8268 1,8933 1,9390 

201–400 1,9958 2,0130 2,0142 

401–600 2,0032 2,0167 2,0217 

601–1 000 2,1487 2,1537 2,1574 

1 001 ir daugiau 2,1537 2,1561 2,1635 

 

 

MOKYKLŲ VADOVŲ PAVADUOTOJŲ UGDYMUI PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICENTAI 

(pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Mokinių skaičius 
Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 



iki 10 
nuo daugiau kaip 10 iki 

15 
daugiau kaip 15 

iki 500 1,7811 1,7849 1,7872 

501 ir daugiau 1,7922 1,8168 1,8428 

 

 

  ______________________________ 

 

 

 

SUDERINTA    

Darbo tarybos 2024 m. sausio 2 d.   

Posėdžio protokoliniu nutarimu Nr. 1    

 


